
TOCB
Tête de câble  12/48

avec  module de lovage optionnel

Application :                    

En regroupant les deux fonc-
tions,  le module combiné
d'épissurage et de  brassage
est utilisé pour connecter
maximum 24  fibres ( sub-
rack 1U )  ou 48 fibres ( sub-
rack 2U) tout en restant d'une
utilisation aisée et adaptée
aux différentes applications (
panneau de brassage dispo-
nible pour plusieurs types de
connectiques ). 

La proximité des deux fonc-
tions permet aussi une réduc-
tion de la longueur des pig-
tails. Avec un deuxième
module, il est possible d'a-
jouter une fonction de lovage
pour les jarretières.

La tête de câble 12/48 permet
la gestion de connexions  par un
brassage frontal de jarretières.
Le TOCB est l'élément final qui
permet la connexion aux équi-
pements de télécommunication.
Il est conçu pour s'adapter aux
différents formats d'armoire du
marché. Il peut être facilement
intégrer dans des baies déjà
équipées de matériels actifs
pour permettre leur intercon-
nexion, ou simplement être utili-
sé dans une baie de distribu-
tion.
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de câbles existantes (indoor
ou outdoor, tubes, fibres
monomodes ou multimodes,
unitaires ou ruban, etc ...). 

Le module est constitué des
éléments suivants :
- un châssis fixe solidaire de
la baie,
- un plateau monté sur des
glissières,
- un emplacement pour une
et jusqu'à 4 cassettes (capaci-
té de 12 épissures)
- un emplacement pour
absorber la surlongueur de
pigtails.

Il existe aussi une version de
ce tiroir qui comprend une
fonction de gestion des sur-
longueurs de jarretières.
Dans ce cas, il est combiné
avec un module de stockage
des jarretières qui est fixé en-
dessous du plateau à glissiè-
res.

Description :               

Le module combiné comp-
rend un espace dédié aux
tubes entrants des fibres à
épissurer, ainsi qu'un pan-
neau frontal pour le brassa-
ge. Les cassettes d'épissurage
sont de type conventionnel.
La fonction de brassage est
effectuée sur des panneaux
qui peuvent être pré-équipés
ou non d'adaptateurs pour
permettre la connexion des
fibres optiques. Chaque tiroir
peut contenir jusqu'à  24 ou
48 adaptateurs. Le module
est compatible avec les diffé-
rents formats existants, soit le
19'', ETSI, ou 23''.

Les cables entrent par l'arriè-
re du rack. Ils sont directe-
ment fixés sur celui-ci ou sur
la baie. Le  subrack est conçu
pour qu'il puisse être utilisé
avec les différentes structures

Les informations contenues dans le présent document, y compris les plans, illustrations et schémas sont données à titre d'infor-
mation exclusivement. Bien que correctes, ces informations, y compris les renseignements et garanties de performance, présen-
tées dans ce document sont génériques et doivent être préalablement confirmées par écrit par Nexans Interface pour être répu-

tées opposables à cette dernière dans le cadre d'offres, commandes ou contrats engageant Nexans Interface.



Système de référence : Un module peut être composé et commandé en un
seul article selon le système de référence suivant :

Type de module

E Module élementaire

U Module Subrack 

TCOB

00-48 Capacité maximum
Types de connecteurs

0  Aucun A  SC/APC B   FC/APC

C  ST/UPC D  LC/UPC E   Autres

F  SC/UPC G  FC/UPC H   E 2000

Format de l’armoire
U19 Format 19”
UET Format ETSI
U23 Format 23”

Exemple : Tiroir optique 24 connecteurs avec ou sans module de lovage
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00-04 Nombre de cassettes

Type de panneau de brassage

SC SC/EC/E2000 FC

XX Autres ST

00-48 Nombre de connecteurs

Dimensions capacité 24 connecteurs : Dimensions capacité 48 connecteurs :

1U (brassage/épissurage)

2U (avec lovage)

Profondeur : 240 mm

Largeur : 19'' 

Couleur : RAL 9002

Connecteurs SC

Cassettes d’épissurage

Module de lovage 1U Glissières

Module de brassage 1U

2U (brassage/épissurage)

4U (avec lovage)

Profondeur : 240 mm

largeur : 19'' 

Couleur : RAL 9002


